Договор №
г.Степногорск
Товарищество с ограниченной ответственностью «Степногорск Teмip Жолы» - далее ТОО «СТЖ», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Федоришина Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________, в лице __________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем Исполнитель, далее совместно именуемые стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по вывозу и утилизации опасных отходов Заказчика (далее - отходы) по стоимости, приведенной в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2.  Количество и объем отходов, подлежащих для передачи на утилизацию определяется на основании фактических данных Заказчика. Прием и забор отходов производится Исполнителем на основании письменного уведомления или заявки Заказчика в зависимости от количества накопленных отходов.
1.3.  Количество отходов подлежащих утилизации определяется по факту образования, накопления и готовности к передаче.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества в порядке и по стоимости, согласованные Сторонами в пунктах 1.2. и 3.1. настоящего Договора.
2.1.2. После получения письменного уведомления о количестве отходов в течение 10 (десяти) календарных дней вывезти и/или принять от Заказчика отходы на утилизацию.
2.1.3. Произвести количественный прием по весу в присутствии представителя Заказчика и составить в двух экземплярах Акт приемки-сдачи отходов по одному экземпляру каждой Стороне.
2.1.4. Взвешивать отходы на собственном приборе измерения веса и предоставить Заказчику документ о поверке измерительного прибора и его исправности.
2.1.5. В течение 3-х рабочих дней, после надлежащего оказания Услуг в полном объеме предоставить Заказчику Акт приемки-сдачи отходов, Акт выполненных работ/оказанных Услуг и счет-фактуру.
2.1.6. Незамедлительно за свой счет и своими силами устранять любые замечания и недостатки, выявленные Заказчиком в ходе оказания Услуг и при их приемке.
2.1.7.  Своевременно, в соответствующий налоговый период предоставлять налоговые декларации. В случае не подтверждения достоверности сумм НДС актами встречной проверки налоговых органов, Исполнитель обязан возместить Заказчику неподтвержденную сумму НДС и подписать соответствующий акт сверки взаиморасчетов.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1.  Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг, а также необходимый комплекс мер для исполнения настоящего Договора, а также вправе привлекать с письменного согласия Заказчика третьих, лиц к оказанию Услуг в любое время в течение срока действия настоящего Договора, при условии, что Исполнитель несет полную ответственность за действие (бездействие) привлеченных третьих лиц.
2.3.    Заказчик обязуется:
2.3.1.  Своевременно, за 10 (десять) календарных дней до передачи отходов, в письменном виде уведомлять Исполнителя о количестве и объёме отходов подлежащих на утилизацию.
2.3.2. Предоставить копии паспортов на опасные отходы, передаваемые на утилизацию.
2.3.3. Загрузить отходы на транспорт Исполнителя после приема их Исполнителем по весу.
2.3.4.  Своевременно и в полном объеме осуществлять оплату стоимости Услуг Исполнителя согласно пунктам 3.2., 3.4. и 3.6. настоящего Договора.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Осуществлять контроль над ходом и качеством оказания Услуг по Договору, не нарушая нормального режима работы Исполнителя.
2.4.2.  Требовать устранения любых недостатков, выявленных в ходе оказания и приемки Услуг.
2.4.3. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Исполнителя за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств (всех в совокупности и/или каждого в отдельности) по настоящему Договору.
2.5. Стороны обязаны соблюдать требования законодательства Республики Казахстан и условия настоящего Договора.
3. [bookmark: bookmark1]СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Стоимость Услуг (с учетом платежей в фонд охраны окружающей среды, с/без учета НДС) по вывозу и утилизации определяются согласно Приложения №1 к настоящему Договору.
3.2. Общая сумма договора не может превышать ______ (________) тенге с/без учета НДС.
3.3. Цена на Услуги в течение срока действия настоящего Договора увеличению не подлежит.
3.4.  Заказчик оплачивает оказанные Услуги на основании Акта выполненных работ/оказанных Услуг и выписанной счета-фактуры, не позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за отчётным, путём перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.5.  Допускается проведение взаимозачетов по взаимной договоренности Сторон.
3.6.  Оплата производится за фактически забранный объём отходов на утилизацию по стоимости, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору.
3.7. В случае несвоевременного предоставления Актов выполненных работ/оказанных Услуг и счета-фактуры по вине Исполнителя, срок оплаты продлевается соответственно, при этом Заказчик не несет ответственность, предусмотренную пунктом 4.2. настоящего Договора.

[bookmark: bookmark2]4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение сроков оказания Услуг, либо за нарушение сроков устранения выявленных недостатков Исполнитель обязан выплатить Заказчику пеню в размере 0,3% от общей стоимости Услуги, за каждый день просрочки, а также возместить реальный ущерб, причиненный такой задержкой.
4.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,3% от суммы неоплаченных в срок услуг за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы задолженности.
4.3.  В остальных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4.4.  Выплата неустойки и/или возмещение убытков не освобождает виновную Сторону от надлежащего исполнения всех принятых на себя обязательств по Договору.
4.5. Исполнитель принимает на себя всю полноту ответственности за утилизацию опасных отходов в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

[bookmark: bookmark3]5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами.
5.2.  При не достижении согласия Сторонами споры решаются в судебном порядке, по месту нахождения истца.
6. [bookmark: bookmark4]ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из Сторон не несёт ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2.  Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
6.3.  Сторона, не исполняющая обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствиях, влияющих на исполнение договорных обязательств.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.  Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 31.12.2021 г., в остальном - до полного исполнения обязательств.
7.2.  Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по заявлению одной из Сторон при условии, что Сторона - инициатор письменно уведомит другую Сторону не менее чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения договора и выполнит все принятые на себя обязательства.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Все приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ТОО «Степногорск Темiр Жолы»

	021500, Республика Казахстан, Акмолинская область, г. Степногорск
4 мкр, зд.2. а/я 132
БИН 060240016559
БИК SABRKZKA
ИИК KZ0291413220KZ000М5
ДБ АО «Сбербанк»
Тел: 8 (71645) 6-18-29, 6-46-46
e-mail: stj@stj.kz

	Директор

	____________________ Н.В. Федоришин

	подпись

	МП

Приложение 1
к Договору   № ________
[bookmark: _GoBack]«___»__________2021 г.

Стоимость услуг
на вывоз и утилизацию промышленных отходов

	№
	Наименование изделия
	Ед-ца изм.
	Цена за ед.
без НДС

	1
	Отработанные люминесцентные лампы
	тн

	2
	Обтирочный материал, загрязненный маслами
	тн

	3
	Фильтры воздушные, масляные
	тн

	4
	Опилки древесные, стружка, загрязненные маслами
	тн

	5
	Стружка металлическая
	тн

	6
	Оргтехника
	тн

	7
	Шпалы железнодорожные деревянные
	тн

	8
	Аккумуляторы отработанные
	тн

	9
	Автошины
	тн

	10
	Тара из-под лакокрасочных изделий
	тн

	11
	Отработанные люминесцентные лампы
	тн

	12
	Транспортные услуги
	рейс

	Исполнитель

	Заказчик

Директор

____________________ Н.В. Федоришин

	подпись

	МП